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Regional Handicaprådskonference 2010 –  

Region Midtjylland 

 

Den tværkommunale specialisering – Hvilken strategi? 

 

Onsdag den 29. september 2010 kl. 8:30 – 15:30  
på Scandic Hotel, Udgårdsvej 2, 8600 Silkeborg 

 
 

Silkeborg Kommune inviterer hermed i samarbejde med Kommunernes Landsforening (KL) 

og Danske Handicaporganisationer (DH) til regional Handicaprådskonference 2010 for 

Region Midtjylland. Temaet for den regionale Handicapråds konference er: Den 

tværkommunale specialisering – Hvilken strategi?  

 

Alle Handicaprådsmedlemmer samt administrative medarbejdere der betjener regionens 

kommunale Handicapråd opfordres til at deltage i konferencen, da konferencens emner 

lægger op til drøftelser på tværs af kommunegrænser samt faggrupper.  

 

Yderligere oplysninger om konferencen kan fås hos Sektionsleder Carsten Andersen,  

89 70 18 20 eller pr. mail carsten.andersen@silkeborg.dk eller til sekretær Rosa F. 

Jensen, 89 70 18 01 eller pr. mail rfj@silkeborg.dk 

 

Tilmelding og deltagerbetaling: 

Tilmelding skal ske pr. mail til rfj@silkeborg.dk med oplysning af: Navne på samtlige 

deltagere, kommune navn og EAN nr. samt hvilke workshops deltagerne ønsker at deltage 

i. Tilmeldingen skal ske senest den 13. september og tilmeldingen er bindende.  

 

Deltagerbetaling: 700,- kr. pr. deltager.  

 



 

 

 

 

Side 2 

 

 

Program 
 

 8:30 – 9:15 Ankomst og kaffe 

 

9:15 – 9:30 Velkommen ved Borgmester Hanne Bæk Olsen 

 

9:30 – 10:30 Oplæg ved Kommunaldirektører – Den tværkommunale specialisering – 

Hvilken strategi?  

 

10:30 – 10:45 Pause 

 

10:45 – 12:00 Oplæg ved Lektor Søren Langager – Er voksne handicappede blevet vor 

tids indvandrere – pejling af tendenser indenfor handicapområdet.  

 

Søren Langager der er Lektor ved Danmarks Pædagogiske 

Universitetsskole under Århus Universitet, har sine faglige nøgleområder 

indenfor blandt andet emner som Institutions- og evalueringskultur samt 

digitale medier i lærings- og samfundsperspektiv.  

 

12:00 – 13:00 Frokost 

 

13:00 – 14:45 Workshops 

 

14:45 – 15:00 Pause 

 

15:00 – 15:30 Opsamling og afrunding 

 

 

 

 

Workshops 
 
Implementering af FN’s handicapkonvention 

Dorthe Stief fra Danske Handicaporganisationer og Rigmor Lond fra KL afholder oplæg om 

konventionen fra et KL og DH perspektiv.  

 

Hvorfor skal der overhovedet være en handicapkonvention? Er konventionen relevant for 

kommunerne? Diskussion af tre – fire konkrete artikler og deres betydning for 

kommunernes arbejde samt debat om konventionen og dens konsekvenser. 

 

Unge med handicap 

Ungdomspiloterne fra Center for små handicapgrupper fortæller deres livshistorier og om 

 



 

 

 

 

Side 3 

hvilke barrierer og udfordringer de har mødt. Deres erfaringer er universelle og gælder 

også ”ikke-sjældne” unge med handicap.  

 

Psykiatriens Hus – Samarbejde på tværs af sektorerne  

Silkeborg kommune og Region Midt har indledt et samarbejdes og udviklingsprojekt om at 

udbygge den psykiatriske indsats bygget på en sammenhængende indsats for borgeren i 

Silkeborg 

 

Samarbejdet tager afsæt i etableringen af et ”Psykiatriens Hus”, som en ramme omkring 

socialpsykiatri og den regionale behandlings psykiatri.  

 

Oplægsholdere: Iben Tulstrup - leder af den kommunale del af akutdøgntilbud, Bente 

Pedersen og Preben Friis - ledere af den regionale del af Akut Døgn og konsulent Jeppe 

Thøgersen. 

 

Handicaprådenes rolle i nedskæringstider 

Udveksling af erfaringer og gode råd 

 

Dialog med Lektor Søren Langager 

Mulighed for at drøfte Søren Langagers oplæg ”Er voksne handicappede blevet vor tids 

indvandrere?” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


